
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 414

 31 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών ..................................................................................... 1
 » Παιδείας και Θρησκευμάτων,
  Πολιτισμού και Αθλητισμού ......................................... 2
 » Υγείας  .......................................................................................... 3
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ................................................................... 4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Αριθμ. Δ6Α1116619ΕΞ2012
Τροποποίηση της αριθμ. Δ6Α 1031543 ΕΞ2012/23−02−2012 

απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός με−
λών της Επιτροπής για τον έλεγχο των ιδιοτήτων 
και των τεχνικών χαρακτηριστικών των φορολογι−
κών μηχανισμών και για τη χορήγηση άδειας καταλ−
ληλότητας για την χρησιμοποίησή τους».

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/88 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

β) Του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονο−
μασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας….» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

γ)Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1599/86 (Α΄ 75), 
όπως ισχύουν με τις διατάξεις του ν. 2690/99 (Α΄ 45). 

δ) Του άρθρου 7 του ν. 1809/88 «Καθιέρωση Ηλε−
κτρονικών Ταμειακών Μηχανών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του
ν. 2753/99 «Απλοποιήσεις και ελαφρύνσεις στη φορο−
λογία εισοδήματος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 249) και 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 14 του άρθρου 34 
του ν. 3522/2006 (Α΄ 276) «Μεταβολές στη Φορολογία 
Εισοδήματος, απλουστεύσεις στον Κώδικα Βιβλίων και 
Στοιχείων και άλλες διατάξεις».

ε) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικο−
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά Όργανα».

στ) Του άρθρου 34 του ν. 1914/90 (Α΄ 178), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/95 (Α΄ 220).

ζ) Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), 
όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθ. 7 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της εθνικής Οικονομίας 
– Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο−
μικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολό−
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015». 

 2. Την αριθμ. 1659/104/20−6−88 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Τεχνικές Προδιαγραφές Ηλεκτρονικών 
Ταμειακών Μηχανών» (Β΄497), όπως κωδικοποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 1100772/1474/0015/
17−11−2005 (Β΄ 1592) απόφαση του Υφυπουργού Οικονο−
μίας και Οικονομικών. 

 3. Την αριθμ. Δ6Α 1031543 ΕΞ2012/23−02−2012 (ΥΟΔΔ 
79) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός με−
λών της Επιτροπής για τον έλεγχο των ιδιοτήτων και 
των τεχνικών χαρακτηριστικών των φορολογικών μη−
χανισμών και για τη χορήγηση άδειας καταλληλότητας 
για την χρησιμοποίησή τους».

 4. Το γεγονός ότι, από τα αποτελέσματα των πρό−
σφατων βουλευτικών εκλογών της 17ης Ιουνίου 2012, 
προκύπτει η ανάγκη για την τροποποίηση της με α/α 
3 Υπουργικής απόφασης, περί ορισμού των μελών της 
Επιτροπής αυτής, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα 
της θητείας της (μέχρι 31−12−2013).

5. Το αριθμ. Δ15Γ 1097606ΕΞ2012/29−06−2012 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Βιβλίων και Στοιχείων της Γενικής Δι−
εύθυνσης Φορολογίας.

6. Το αριθμ. Δ6Α 1099800ΕΞ 2012/04−07−2012 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης προς τα πρώτα τέσσερα (4) 
Κόμματα της Αντιπολίτευσης που εκπροσωπούνται στη 
Βουλή για την υπόδειξη Εκπροσώπων, ειδικών τεχνικών, 
με ειδικές τεχνικές γνώσεις.

7. Το από 11−07−2012 έγγραφο του Γραμματέα της ΚΠΕ 
του ΣΥΝ του ΣΥΡΙΖΑ «ΕΝΩΤΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΜΕΤΩΠΟ»

2105



2106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

8. Το από 11−07−2012 έγγραφο του Κοινοβουλευτικού 
Εκπροσώπου του Κ.Κ.Ε.

9. Το από 23−07−2012 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα 
του Λαϊκού Συνδέσμου «ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ».

10. Το αριθμ. 84/31−07−2012 έγγραφο του Πολιτικού 
Κόμματος «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ».

11. Την αριθμ. Δ2Α 1110193ΕΞ2012/27−07−2012 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Μετακίνηση Προϊσταμένου 
οργανικής μονάδας επιπέδου Διεύθυνσης».

12. Την αριθμ. Δ2Δ 1111379 ΕΞ2012/30−07−2012 Διαπι−
στωτική Πράξη του Υπουργού Οικονομικών «Αυτοδί−
καια λύση της υπαλληλικής σχέσης του Τζίμα Ιωάννη 
του Αλεξίου (Α.Μ. 142786) Προϊσταμένου Διεύθυνσης με 
βαθμό Β΄του κλάδου ΠΕ Εφοριακών»

13. Το π.δ. 90/2012 (Α΄ 144) «Διορισμός Υπουργού και 
Υφυπουργών»

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε τις παρ. Α΄ και Β΄ της αριθμ. Δ6Α 
1031543 ΕΞ2012/23−02−2012 απόφασής μας «Ορισμός με−
λών της Επιτροπής για τον έλεγχο των ιδιοτήτων και 
των τεχνικών χαρακτηριστικών των φορολογικών μη−
χανισμών και για τη χορήγηση άδειας καταλληλότητας 
για την χρησιμοποίησή τους», ως εξής:

α) Αντικαθιστούμε τον Πρόεδρο και τα μέλη, τακτικά 
και αναπληρωματικά, με α/α 4 και 6 της παρ. Α΄ Ιωάννη 
Τζίμα, Θεόδωρο Δέδε, Γεώργιο Λίταινα, Όθωνα−Ηλία 
Φλωράτο και Παναγιώτη Αβραμόπουλο, ορίζουμε στη 
θέση αυτών για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της 
θητείας της Επιτροπής, τους παρακάτω, αναριθμούμε 
τις περιπτώσεις 5 και 7 σε 4 και 5, αντίστοιχα, συμπλη−
ρώνουμε τους βαθμούς των υπηρεσιακών μελών και 
διαμορφώνουμε την παρ. Α΄, ως κατωτέρω: 

«Α.1. Τον Γεώργιο Κριτσέλη του Δημοσθένη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
634550, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Βιβλίων και Στοιχείων (Δ15), 
ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Αγκινα−
ρασταχάκη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 600103, υπάλληλο 
με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Β΄− Στοιχείων της ίδιας Διεύθυνσης..

 2. Την Ελένη Σαράφη του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 030654, 
υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, που 
υπηρετεί στη Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30), ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Δημήτριο Σταθά του Ευγενίου, με Α.Δ.Τ. Ν 
338734, υπάλληλο με βαθμό Δ ,́ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 
που υπηρετεί στη Δ/νση Βιβλίων και Στοιχείων (Δ15).

 3. Τον Παναγιώτη Μαυρίδη του Πασχάλη, με Α.Δ.Τ. 
Χ 066827, υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ Πλη−
ροφορικής, που υπηρετεί Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30), 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Εδμόνδο Σασαρώλη του 
Αιμιλίου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 081712, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Τεχνικών, που υπηρετεί στη Δ/νση Μετρολογίας της 
Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

 4. Την Μαριάνθη Ψωμά του Λάμπρου, με Α.Δ.Τ. Τ 
150486, υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΠΕ Πληροφο−
ρικής, που υπηρετεί στη Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30), ως 
μέλος, με αναπληρωτή τον Δημοσθένη Χριστοφορίδη 
του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 104410, υπάλληλο με βαθμό 
Β΄ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, που υπηρετεί στη 
Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30).

 5. Το Νικόλαο Ρόη του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 571061, 
Μηχανολόγο Ηλεκτρολόγο, ως μέλος, με αναπληρωτή 
το Νικόλαο Γαβαθά του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 029470, 
Τεχνικό Εφαρμογών. 

 6. Την Ελένη Συνδουκά του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
092300, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΠΕ, ως μέλος 

 7. Τον Κωνσταντίνο Κασιδιάρη του Παναγιώτη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 644581, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ 
Καρακώστα του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. Φ 009252».

 β) Συμπληρώνουμε στην παρ Β΄ τους βαθμούς της 
γραμματέα και της αναπληρώτριάς της, διαμορφώνο−
ντας την παράγραφο αυτή, ως εξής:

 «Β. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Αικα−
τερίνη Τσιακατούρα του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. Π 684508, 
υπάλληλος με βαθμό Β΄ του κλάδου ΔΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Γ΄− Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Συστημάτων Ηλεκτρονικής Διασφάλισης Συναλλαγών 
της Διεύθυνσης Βιβλίων και Στοιχείων (Δ15), με ανα−
πληρώτρια την Μαρία Παπαντώνη του Βασιλείου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 005583, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα».

 2. Αποδίδουμε στο ορθό την περίπτωση Ζ της από−
φασης, ως εξής: 

«Ζ. Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής, αρχίζει την 
1−1−2012 και λήγει στις 31−12−2013».

 3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1031543 ΕΞ2012/
23−02−2012 (ΥΟΔΔ 79) απόφασή μας.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 21 Αυγούστου 2012
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

F

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(2)
   Με την Φ.908/94267/Η/17.08.2012 απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
55 και 56 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/
τ.Α’/22.04.2005), της ΠΥΣ 14/2010 (ΦΕΚ 82/τ.Α’/31.05.2010), 
του Ν. 4024/2011 (Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α’/27.10.2011), τη με αριθμ. 
πρωτ. 2/16306/0022/23.02.2012 κοινή απόφαση των Υπουρ−
γών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΦΕΚ 78/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./24.02.2012), τα Π.Δ. 84/2012, 85/2012, 
86/2012 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α’/21.06.2012) και του Π.Δ. 96/2012 (Φ.Ε.Κ. 
154/τ.Α’/24.07.2012), διορίζονται στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Θεόδωρου Π. Παπαθεοδώρου, σε θέσεις Ει−
δικών Συνεργατών, από την ημερομηνία από την οποία 
προσφέρουν υπηρεσία, οι κάτωθι:

Α. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του Αθανασί−
ου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 636588), με αποδοχές του βασικού μισθού 
του Γ’ βαθμού της ΔΕ κατηγορίας, από 25.06.2012.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2107

Β. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΛΑΜΙΔΗΣ του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: Ρ 
557374), κάτοχος διδακτορικού διπλώματος, πτυχιούχος 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, με αποδοχές του Μ.Κ. 4 του 
Β’ βαθμού της ΠΕ κατηγορίας, από 02.07.2012.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού : 20012/17.08.2012) 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρ. Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου:

α) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥτου Αθανασί−
ου: 9912216973/10.08.2012

β) ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΠΑΛΑΜΙΔΗ του Παναγιώτη: 1628772011/ 
10.08.2012)

       Με την Φ.908/94264/Η/17.08.2012 απόφαση του Υπουρ−
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 55 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−
ση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νο−
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22.04.2005), τα Π.Δ. 84/2012, 85/2012 
και 86/2012 (φ.Ε.Κ. 141/τ.Α’/21.06.2012), τη με αριθμ. πρωτ. 
Φ.908/84146/Η/13.07.2012 απόφαση απόσπασης (Φ.Ε.Κ. 
243/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14.07.2010) και τη με αριθμ. Φ.908/84296/
Η/23.07.2012 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Φ.Ε.Κ. 363/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30−07−2012), διαπιστώ−
νεται ότι έληξε αυτοδίκαια η απόσπαση της ΑΝΑΣΤΑΣΙ−
ΑΣ ΓΑΛΑΝΗ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 607205), μέλος 
Ε.Τ.Ε.Π. (Ειδικό και Τεχνικό Εργαστηριακό Προσωπικό), 
ΠΕ κατηγορίας και Εισαγωγικής Βαθμίδας Δ’ του Πανε−
πιστημίου Πελοποννήσου, στο γραφείο του τέως Γενι−
κού Γραμματέα του Υπουρνείου Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Βασίλειου Κουλαϊδή, 
από 17−07−2012, ημερομηνία αποδοχής παραίτησης του 
Γενικού Γραμματέα.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(3)

   Με την ΔΥ1α/Γ.Π. 72742/23−7−2012 απόφαση του Υπουρ−
γού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Π.Δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα», (ΦΕΚ 98/Α/22−4−2005), άρθρα 55 
και 56 και την αριθμ. 2/16306/0022/23−2−2012 κοινή απόφα−
ση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών με θέμα «Αποδοχές 
μετακλητών, ειδικών συμβούλων και συνεργατών των Πο−
λιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουργών 
και Γενικών Γραμματέων» (ΦΕΚ 78/ΥΟΔΔ/24−2−2012), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/24378/0022/22−3−2012/22−
3−2012 απόφαση (ΦΕΚ 143/ΥΟΔΔ/27−3−2012), διορίζεται, 
από 25−6−2012, η Ιωάννα Γκιώκα του Παναγή, απόφοιτος 
Λυκείου, (ΑΔΤ: ΑΗ 724498), σε θέση μετακλητής υπαλ−
λήλου, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υγείας, με 
ΣΤ΄ βαθμό της Δ.Ε. κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Υγείας 5422/25−7−2012).
   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(4)

     ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Με την αριθμ. 55596/793/8−8−2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 86 και 99 του A.N. 2039/1939 
«περί κληροδοτημάτων», με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου», με την υπ’ αρ. ΓΓ 15650/1253 (ΦΕΚ 480/2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής για θέματα Εθνι−
κών Κληροδοτημάτων, στο Γενικό Διευθυντή Εσωτερι−
κής Λειτουργίας και στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκ/νης Δ/σης Πελ/νή−
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, εγκρίνεται ο διορισμός, ως 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του κοινωφελούς 
Ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΟΡΔΟΣΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ 
ΙΔΡΥΜΑ −ΔΩΡΕΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΠ. ΚΟΡΔΟΣΗ», του Παντελή 
Λεονάρδου του Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΙ 223455, ιατρού, 
(τέως Δ/ντή Παθολογικής Κλινικής Νοσοκομείου Μεσο−
λογγίου), κατοίκου Αιτωλικού, σε αντικατάσταση του 
εκλιπόντος Αντιπροέδρου Σπυρίδωνος Κορδόση. 

        Με την αριθμ.. 54879/771/8−8−2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 86 και 99 του A.N. 2039/1939 «περί 
κληροδοτημάτων», με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης», του Π.Δ. 
139/2010 (ΦΕΚ 232 Α) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», με 
την υπ’ αρ. ΓΓ 15650/1253 (ΦΕΚ 480/2011) απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής για θέματα Εθνικών Κληροδοτημάτων, στο Γε−
νικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας και στον Προϊστά−
μενο της Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκ/νης 
Δ/σης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, εγκρίνεται ο δι−
ορισμός ex officio των παρακάτω μελών της Διοικητικής 
Επιτροπής του κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΕΥΑΓΕΣ ΤΑΜΕΙΟ ΣΤΕΜΝΙΤΣΙΩΤΩΝ ΑΜΕΡΙΚΗΣ»:

1. Θωμάς Σαρακινιώτης του Σαράντου με ΑΔΤ: ΑΖ 
224560, Πρόεδρος της Δ.Ε, Πρόεδρος του Τοπικού Συμ−
βουλίου Στεμνίτσας.

2. Όλγα Παπαδοπούλου του Παναγιώτη με ΑΔΤ: AB 
779421, Γραμματέας της Δ.Ε, Δ/ντρια της Σχολής Αργυ−
ροχρυσοχοΐας Στεμνίτσας.

3. Κων/νος Βραγγαλάς του Θωμά με ΑΔΤ: 273326020, 
μέλος της Δ.Ε, Αστυνομικός Σταθμάρχης Στεμνίτσας.

4. Μαρίνα Διαμαντοπούλου του Δημητρίου με ΑΔΤ: Τ 
111371, μέλος της Δ.Ε, μέλος της σχολικής Εφορίας.

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Εθνικών Κληροδοτημάτων
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ  



2108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14004143108120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-04T17:55:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




